
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
DE PMGN/MT/Nº 112/2022 PROCESSO LICITATÓRIO

POR PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022

PROCESSO LICITATÓRIO POR PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2022

1º DISTRATANTE: Alberto Márcio Gonçalves.

2º DISTRATANTE: R G N CONSTRUTORA EIRELI.

RESCISÃO AO OBJETO: “SERVIÇOS DE FISCALIZA-
ÇÃO, GERENCIAMENTO DE OBRAS,
GEORREFERENCI-AMENTO E TOPOGRAFIA para a pre-
feitura municipal de Guarantã do Norte - MT, de acordo
com as especificações no termo de referência e em confor-
midade com as disposições do edital e seus anexos que o
integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos
legais.”

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/
93.

DATA DE RESCISÃO: 31/01/2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro de 2025.

Guarantã do Norte-MT, 12 de junho de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0931/2025.

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE EMBAR-
QUE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora LAURIVANIA DE FA-
TIMA OLIVEIRA, brasileira, maior, portadora do RG nº
1515***-3 SSP/MT e do CPF n° 895.9**. ***-91 residente e

domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, pa-
ra o cargo de ENCARREGADO PLANTONISTA DE EM-
BARQUE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de
junho de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 12
(doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1047/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0927/2025 DE 10/06/2025.

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR GEORGE WALLACE PONCHIELI

CARGO
AGENTE DE SERVICOS GERAIS -
ADM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



HABILITAÇÃO 0451*********

CATEGORIA AD

VALIDADE DA
CNH

21/11/2032

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, para atender as necessidades
que por ventura forem necessárias, atividades que exigem
o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 10 (dez) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 2

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/06/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1042/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0929/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora KELY JAQUELINE SCH-
NEIDER DE MELLO, brasileira, maior, portadora do CPF
n° 047.8**. ***-** e a senhora ANJULIA SOCORRO MAXI-
MOVITZ FELIZARDO, CPF nº 063.0**. ***-**,para a fiscali-
zação dos seguintes contratos:

CONTRATO PMGN/MT Nº 047/2025 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA DE GOR-
DURA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT. ".

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de
junho de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/06/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1045//2025.

IVAINE MOLINA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0930/2025.

“EXONERA DE CARGO DE ENCARREGADO PLANTO-
NISA DE DESOSSA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, o Senhor CLEBERSON CARLOS
DO NASCIMENTO RECK, maior, portador do RG nº
8156*** PC/PA e do CPF n° 040.1**. ***-** e Matricula n°
6696001, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de ENCARREGADO PLAN-
TONISA DE DESOSSA, nomeado através da Portaria de
nomeação Nº 599/2025 de 03/04/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de
junho 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(onze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1046/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0932/2025

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DE FROTAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor EDELSON ROQUE SE-
NE, brasileiro, maior, portador do RG nº 1734***-2 SSP/MT
e do CPF n° 015.3**. ***-00 residente e domiciliado neste
Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CHE-
FE DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE FROTAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de
junho de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 12
(doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1048/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0933/2025.

“EXONERA ENCARREGADO PLANTONISTA DE CUR-
RAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, o Senhor VICENTE DE SOUZA,
maior, portador do RG nº 57***2 SSP/MT e do CPF n°
488.5**. ***-72 e Matricula n° 2306-1, residente e domici-
liado neste Município de Guarantã do Norte/MT, do cargo
ENCARREGADO PLANTONISTA DE CURRAL, nomeado
através da Portaria de nomeação Nº 0551/2025 de 25/03/
2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data 10 de ju-
nho 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 12
(doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1049/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DECRETO N.º 032/2025

“DECRETA PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O DECRETO 1.183 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2024 DIVULGA OS DIAS DE FERIADOS E PON-
TOS FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
DO ESTADO DE MATO GROSSO, DO ANO DE 2025;

CONSIDERANDO A PORTARIA MGI Nº 9.783, DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2024, COM O CRONOGRAMA DE FERI-
ADOS NACIONAIS E DE PONTOS FACULTATIVOS DO
ANO DE 2025;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica decretado o seguinte PONTO FACUL-
TATIVO nas repartições públicas municipais, exceto para
os serviços considerados essenciais, conforme segue:

Dia 20/06/2025 (sexta-feira) – Ponto Facultativo;

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 12 dias do mês de junho do ano de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 1050/2025

Ivaine Molina

Secretário Mun. de Governo e Articulação Institucional.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



037- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (ZELADORA/MERENDEIRA) – ESCOLA NOVO HORIZONTE

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

2 4574 DEBORA PAULINA DUARTE ***.980.851-** 87.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 12/06/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 12 de junho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1051/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0934/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR CELSO FELIPE CRESTANI

CARGO
BIOQUIMICO/FARMACEUTI-
CO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

23/06/2025 Á 22/07/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

28/10/2021 ATÉ 27/10/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1052/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0935/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARLENE DE ANDRADE
SILVA

CARGO CONSELHEIRA TUTELAR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

23/06/2025 Á 02/07/2025 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/01/2024 ATÉ 09/01/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (dez) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1053/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0936/2025.

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DESEN-
VOLVIMENTO CULTURAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora FANCIELE SANTOS
DA SILVA, maior, portadora do RG nº 3317***-5 SESP/MT
e do CPF n° 060.8**. ***-41 e Matricula n° 6321001, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE DE-
SENVOLVIMENTO CULTURAL, nomeada através da Por-
taria de nomeação Nº 0039/2025 de 15/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de
junho de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 12
(doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1054/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0937/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
VALERIA VIEIRA DOS SANTOS
DA SILVA

CARGO CONSELHEIRA TUTELAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

07/07/2025 Á 26/07/2025 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

10/01/2024 Á 09/01/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 07 de julho de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (dez) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1055/2025.

Ivaine Molina

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0938/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR JOAO MATOS NETOS

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE GO-
ZO

03/06/2025 Á 31/08/2025 (90 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

26/02/2018 ATÉ 25/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de ju-
nho de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1056/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0939/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
SUZANY CRISTINY LEAL DA
SILVA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE GOZO
16/06/2025 Á 14/08/2025 (60
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

01/08/2019 ATÉ 31/07/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 16 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/06/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1057/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 13 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 761

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jun 12 22:30:49 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PMGN/MT/Nº 112/2022 PROCESSO LICITATÓRIO POR PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0931/2025.
	PORTARIA Nº 0927/2025 DE 10/06/2025.
	PORTARIA Nº 0929/2025.
	PORTARIA Nº 0930/2025.
	PORTARIA Nº 0932/2025
	PORTARIA Nº 0933/2025.
	DECRETO N.º 032/2025
	037- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	PORTARIA Nº 0934/2025.
	PORTARIA Nº 0935/2025.
	PORTARIA Nº 0936/2025.
	PORTARIA Nº 0937/2025
	PORTARIA Nº 0938/2025
	PORTARIA Nº 0939/2025


		2025-06-12T22:30:50+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




